[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

О создании воинских участков, предназначенных для погребения умерших (погибших) военнослужащих и граждан приравненных к ним категорий,
с соблюдением воинского обряда похорон

Рассмотрев заявление Военного комиссариата г.Искитима Новосибирской области, в целях обеспечения погребения умерших или погибших на общественных кладбищах города Искитима с учетом воинских обычаев и традиций, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Искитима от 31.08.2016 № 1491 «О Порядке деятельности общественных кладбищ на территории города Искитима Новосибирской области» (в редакции постановления администрации города Искитима от 02.09.2025 № 1422), постановлением администрации города Искитима от 09.09.2025 № 1474 «Об утверждении Порядка создания воинских участков на общественных кладбищах города Искитима, предназначенных для погребения умерших (погибших) военнослужащих и граждан приравненных к ним категорий, с соблюдением воинского обряда похорон», руководствуясь Уставом городского округа город Искитим Новосибирской области, администрация города Искитима Новосибирской области

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории общественного кладбища города Искитима, расположенного по адресу: г.Искитим, ул.Гоголя, 1в, воинский участок, предназначенный для погребения умерших (погибших) военнослужащих и граждан приравненных к ним категорий, с соблюдением воинского обряда похорон: квартал 13/1, предполагаемая площадь 2700 кв.м.
2. Существующий участок захоронений, расположенный на общественном кладбище города Искитима, расположенного по адресу: г.Искитим, ул.Гоголя, 1в, квартал 25, площадью 1800 кв.м. отнести к категории воинских участков.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области.

Глава города Искитима                                                                      С.В.Завражин

image1.png
ot 19.09.2025 Ne 1550